SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO

PARANAEDUCAÇÃO
CNPJ: 02.392.034/0001-02

Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 - CEP: 80.240-010

Curitiba - Paraná

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO

CNPJ: 02.392.034/0001-02

Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 - Batel

CEP: 80.240-010 - Curitiba - Paraná

EDITAL N.º 02/2025

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO AO PROGRAMA PROFESSOR

FORMADOR EM AÇÃO - MUNICÍPIOS, GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ.

KARINA AYUMI TANNO, Superintendente Interina do Serviço Social Autônomo Paraná Educação, no uso de

suas atribuições, torna público, a divulgação do RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A PROVA

PRÁTICA dos candidatos do Processo Seletivo para Seleção de Profissionais da Educação ao Grupo de Estudo Formadores

em Ação - Municípios, Governo do Estado do Paraná, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS:

1.1. O resultado dos recursos contra a Prova de Prática encontra-se no ANEXO ÚNICO deste edital;

Curitiba, 06 de janeiro de 2025.

KARINA AYUMI TANNO

Superintendente Interina

Portaria n.º 030/2024

277
43

Assinatura Avançada realizada por: Karina Ayumi Tanno (XXX.318.239-XX) em 07/01/2025 07:48 Local: PREDUC/SUPER. Inserido ao protocolo 22.691.389-0 por: Priscila
de Fatima da Silva Silveira da Rosa em: 06/01/2025 16:43. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 5f4c029a293bdeebcddb73f9f65123b5.

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO

PARANAEDUCAÇÃO
CNPJ: 02.392.034/0001-02

Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 - CEP: 80.240-010

Curitiba - Paraná

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO

CNPJ: 02.392.034/0001-02

Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 - Batel

CEP: 80.240-010 - Curitiba - Paraná

1 - RECURSOS DEFERIDOS:

INSC. NOME CARGO RESULTADO DE PARA SITUAÇÃO

1086483 LILIANE DO ROCIO SERAFIM DE SOUZA PROFESSORES DE ANOS INICIAIS - 1º AO 5º ANOS DEFERIDO 39 40 INAPTO

1104419 MARCIANE DE OLIVEIRA PROFESSORES DE ANOS INICIAIS - 1º AO 5º ANOS DEFERIDO 50 50 APTO

1107591 SANDRA RENATA EXPEDITO PROFESSORES DE ANOS INICIAIS - 1º AO 5º ANOS DEFERIDO 33 66 APTO

2 - RECURSOS INDEFERIDOS:

INSC. NOME CARGO RESULTADO

1100015 ANDREIA CRISTINA DOS SANTOS HONORATO DE ALMEIDA PROFESSORES DE ANOS INICIAIS - 1º AO 5º ANOS INDEFERIDO

1089873 BRENDA BORGES PINHEIRO  GESTORES EDUCACIONAIS INDEFERIDO

1089875 BRENDA BORGES PINHEIRO  PROFESSORES DE ANOS INICIAIS - 1º AO 5º ANOS INDEFERIDO

1092297 FABIANA MENDES DE BASTOS ROCHA  PROFESSORES DE ANOS INICIAIS - 1º AO 5º ANOS INDEFERIDO

1102956 JANICE GALLERT GESTORES EDUCACIONAIS INDEFERIDO

1094814 JOELMA DOS SANTOS SILVA PROFESSORES DE ANOS INICIAIS - 1º AO 5º ANOS INDEFERIDO

1108168 MARIA DO SOCORRO SOUZA GESTORES EDUCACIONAIS INDEFERIDO

1098319 RUTE KOSTIUK PROFESSORES DE ANOS INICIAIS - 1º AO 5º ANOS INDEFERIDO

278
43

Assinatura Avançada realizada por: Karina Ayumi Tanno (XXX.318.239-XX) em 07/01/2025 07:48 Local: PREDUC/SUPER. Inserido ao protocolo 22.691.389-0 por: Priscila de Fatima da Silva Silveira da Rosa em: 06/01/2025 16:43.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
5f4c029a293bdeebcddb73f9f65123b5.

278a
43

Documento: Editaln.02.2025ResultadodosRecursosdaProvaPratica.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Karina Ayumi Tanno (XXX.318.239-XX) em 07/01/2025 07:48 Local: PREDUC/SUPER.

Inserido ao protocolo 22.691.389-0 por: Priscila de Fatima da Silva Silveira da Rosa em: 06/01/2025 16:43.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
5f4c029a293bdeebcddb73f9f65123b5.

253ª feira |07/Jan/2025  - Edição nº 11817

HUOP; considerando término de contrato de servidores na função de enfermeiro
no HUOP, TORNA PÚBLICO:
Art. 1º A convocação dos candidatos aprovados no 1º Processo Seletivo
Simplifi cado 2023, realizado pela Unioeste para contratação de Agente
Universitário por prazo determinado, relacionado no Anexo I deste Edital, para
aceite de vaga e entrega de documentação, bem como, a realização de exames
pré-admissionais para a obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional.
Art. 2º Os candidatos convocados, relacionados no Anexo deste Edital, deverão
se dirigir à Divisão de Recursos Humanos do Hospital Universitário do Oeste
do Paraná - HUOP, no período de 07 a 17 de janeiro de 2025, das 08h às 11
horas e das 13h30min às 17h, munidos da competente documentação relacionada
neste Edital e recebimento de instruções complementares para o processo
de contratação. A integra deste edital está disponível em: https://concursos.
unioeste.br/concursos/publicacoes/UNIVERSIDADE+ESTADUAL+DO+OE
STE+DO+PARAN%C3%81+-++UNIOESTE/22

Publique-se. Cumpra-se.
Cascavel, 06 de janeiro de 2025.
GILMAR RIBEIRO DE MELLO

Reitor em Exercício
Anexo I ao Edital nº 004/2025, de 06 de janeiro de 2025.

RELAÇÃO DE EXAMES
Exame clínico; Hemograma Completo; Glicemia em jejum; Colesterol total e

frações; Triglicerídeos; Creatinina; T.G.P.;  T.G.O.; HBs-Ag; Anti HBs; Anti
HCV; Parcial de urina; Comprovante de vacinação conforme calendário vacinal
do adulto: Exame clínico admissional conforme Art. 3º deste Edital.
CANDIDATOS CONVOCADOS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – HUOP
Fu nção: ENFERMEIRO – CRES
NOME-RG-CLASSIFICAÇÃO
ANDRESSA MORELLO KAWAMOTO-**2021**-87º lugar
RAYSSA OLIVEIRA BURGO-**756**-90º lugar
ISABELA LOPES CARVALHO-**85644**-91º lugar
ALICE TRINDADE VIANA-**13697**-92º lugar
CRISTINA PACHECO RAMAO-**1946**-93º lugar
Função: ENFERMEIRO – CRES - AFRODESCENDENTE
NOME-RG-CLASSIFICAÇÃO
GESSICA BARREIRA DE ANDRADE-**4003**-13º lugar
Função: FARMACÊUTICO – CRES
NOME-RG-CLASSIFICAÇÃO
LETICIA FACHI-**.671.661**-4º lugar
Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO – CRES
NOME-RG-CLASSIFICAÇÃO
ALINE NEMOTO FERNANDES-**44795**-28º lugar
DANIELE MULLER BISINELA-**8382**-29º lugar

376/2025

Secretaria da Educação

PARANÁ EDUCAÇ Ã O

EDITAL N.º 02/2025

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO AO PROGRAMA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO -
MUNICÍPIOS, GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ.
KARINA AYUMI TANNO, Superintendente Interina do Serviço Social Autônomo Paraná Educação, no uso de suas atribuições, torna público, a divulgação
do RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A PROVA PRÁTICA dos candidatos do Processo Seletivo para Seleção de Profissionais da
Educação ao Grupo de Estudo Formadores em Ação - Municípios, Governo do Estado do Paraná, de acordo com as normas e condições seguintes:
DO RESULTADO DOS RECURSOS:
1.1. O resultado dos recursos contra a Prova de Prática encontra-se no ANEXO ÚNICO deste edital;
Curitiba, 06 de janeiro de 2025.

KARINA AYUMI TANNO
Superintendente Interina

Portaria n.º 030/2024

Anexo Único
1 – RECURSOS DEFERIDOS:

INSC. NOME CARGO RESULTADO DE PARA SITUAÇÃO

1086483 LILIANE DO ROCIO SERAFIM
DE SOUZA

PROFESSORES DE ANOS
INICIAIS - 1º AO 5º ANOS DEFERIDO 39 40 INAPTO

1104419 MARCIANE DE OLIVEIRA PROFESSORES DE ANOS
INICIAIS - 1º AO 5º ANOS DEFERIDO 50 50 APTO

1107591 SANDRA RENATA EXPEDITO PROFESSORES DE ANOS
INICIAIS - 1º AO 5º ANOS DEFERIDO 33 66 APTO

2 – RECURSOS INDEFERIDOS:

INSC. NOME CARGO RESULTADO

1100015 ANDREIA CRISTINA DOS SANTOS HONORATO DE ALMEIDA PROFESSORES DE ANOS
INICIAIS - 1º AO 5º ANOS INDEFERIDO

1089873 BRENDA BORGES PINHEIRO  GESTORES
EDUCACIONAIS INDEFERIDO

1089875 BRENDA BORGES PINHEIRO  PROFESSORES DE ANOS
INICIAIS - 1º AO 5º ANOS INDEFERIDO

1092297 FABIANA MENDES DE BASTOS ROCHA  PROFESSORES DE ANOS
INICIAIS - 1º AO 5º ANOS INDEFERIDO

1102956 JANICE GALLERT GESTORES
EDUCACIONAIS INDEFERIDO

1094814 JOELMA DOS SANTOS SILVA PROFESSORES DE ANOS
INICIAIS - 1º AO 5º ANOS INDEFERIDO

1108168 MARIA DO SOCORRO SOUZA GESTORES
EDUCACIONAIS INDEFERIDO

1098319 RUTE KOSTIUK PROFESSORES DE ANOS
INICIAIS - 1º AO 5º ANOS INDEFERIDO

 431/2025

EDITAL N.º 03/2025

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO AO PROGRAMA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO -
MUNICÍPIOS, GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ.
KARINA AYUMI TANNO, Superintendente Interina do Serviço Social Autônomo Paraná Educação, no uso de suas atribuições, torna público, a divulgação
do RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO dos candidatos do Processo Seletivo para Seleção de Profissionais da Educação ao Grupo de Estudo
Formadores em Ação - Municípios, Governo do Estado do Paraná, de acordo com as normas e condições seguintes:
DO RESULTADO FINAL:
1.1. A relação contendo o Resultado Final e a Classificação dos candidatos aprovados encontra-se no ANEXO I;
1.2. A relação contendo o Resultado Final e a Classificação dos candidatos negros aprovados encontra-se no ANEXO II;
1.3. A relação contendo o Resultado Final e a Classificação dos candidatos indígenas aprovados encontra-se no ANEXO III;
1.4. A relação contendo o Resultado Final e a Classificação dos candidatos com deficiência aprovados encontra-se no ANEXO IV;
1.5. Os candidatos aprovados na seleção, mediante necessidade informada pela SEED, serão convocados para verificação de disponibilidade de horário,
escolha e encaixe das vagas por ordem de classificação, bem como para a apresentação de manifestação de interesse e documentos necessários à
contratação, em Edital específico, por Ato do Superintendente do Serviço Social Autônomo ParanáEducação.
Curitiba, 06 de janeiro de 2025.

KARINA AYUMI TANNO
Superintendente Interina

Portaria n.º 030/2024

ANEXO I AO EDITAL 03/2025 – RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO

CARGO:1000 - GESTORES EDUCACIONAIS

N.INSC NOME PRÁT. TÍT. DT.NASC. PONT. CLASS.

1102235 JANETE LIANE BOEHM LUTKE 77,00 58,50 06/11/80 135,50 1

1082395 KAMILA CHUPEL RIBAS 86,00 45,75 11/01/86 131,75 2

1088522 CLÁUDIA MARIA ANDARDE SKRZYPIETZ CASTRO 77,00 46,50 02/05/72 123,50 3

1105027 DAYANE HORWAT IMBRIANI DE OLIVEIRA 77,00 45,00 08/01/93 122,00 4

1100904 EDENIR KELIN 91,00 27,00 21/10/83 118,00 5

1089071 KELLI DAMER POGORZELSKI 70,00 45,00 25/02/82 115,00 6

1083324 MAYRA ALONÇO 70,00 45,00 18/06/91 115,00 7

1106358 SIMONE APARECIDA DE ANDRADE VALLINI 65,50 46,25 23/08/83 111,75 8

1106296 MARCELA CRISTINA GONÇALVES DE OLIVEIRA 82,00 27,00 14/12/95 109,00 9

1098815 BRUNA HELOIZA KACHAROWSKI PEREIRA CASTANHO 62,00 45,25 28/09/93 107,25 10

1096065 GISLAINE KRUPNISKI BARRIONUEVO PENA 77,00 30,00 12/09/85 107,00 11

1098567 JULIANE SILVA DE OLIVEIRA NISHIMURA 69,50 35,00 07/12/88 104,50 12

1097421 GILMAR XAVIER DE BARROS 76,50 27,25 27/02/83 103,75 13

1103051 APARECIDA INÊZ KOZLOWSKI MARMOL 76,00 26,25 17/04/66 102,25 14

1084162 CARINA DE FATIMA BUZATO TEIXEIRA 76,00 25,75 15/05/83 101,75 15

1100810 RONIZE CORRÊA 76,00 25,00 24/08/86 101,00 16

1099881 TEREZINHA DE FATIMA BORGES 74,50 26,00 26/01/75 100,50 17

1092321 GISLAINE CRISTINA SLITINGG DIAS 71,00 26,00 09/02/86 97,00 18

1084559 DEYSE FERNANDES DA SILVA 72,00 25,00 23/08/91 97,00 19

1089255 LUCAS DOS SANTOS SILVA 69,50 25,25 02/01/98 94,75 20

1100043 ANDREA PINHEIRO FLORA 69,00 25,00 11/06/74 94,00 21

1085528 JÉSSICA CRISTINA DE SOUZA PRESTES 68,50 25,25 25/08/92 93,75 22

1102806 BRUNA FERREIRA DE PONTES MESQUITA 67,00 26,00 07/11/97 93,00 23

1102175 ELIANI NOELI SCHEMMER FRAZÃO 66,00 25,50 11/09/80 91,50 24

1103969 IZABEL SOARES DE ANDRADE JORGE 66,00 25,00 02/04/80 91,00 25

1103049 MAYNARA LARISSA MIRANDA SCHMIDT DIAZ 73,50 15,00 25/04/94 88,50 26

1102234 CARMEM BUENO DO NASCIMENTO 63,00 25,25 25/02/81 88,25 27

1084675 ADEMILSON DA SILVA SANTANA 60,00 25,50 09/09/84 85,50 28

1103831 VIVIANE BERGAMINI FONTEQUE 81,00 4,50 01/11/78 85,50 29

1105811 SONIA ANTUNES CAREGNATO 74,50 10,50 04/11/73 85,00 30

1087801 CRISTIANY REGINA WENDT GOMES 54,00 30,75 04/04/85 84,75 31

1085472 ELOISA HELENA MELLO 74,00 10,50 25/07/73 84,50 32

1099542 FERNANDA LOPES MARCANTE BACHES 57,00 25,75 21/06/86 82,75 33

1089824 ANA CAROLINA SMOLARECK FERREIRA 72,00 10,50 05/05/78 82,50 34

1104978 SUELI APARECIDA CAZULA CARVALHO 71,50 10,50 05/07/67 82,00 35

1071764 RAFAEL RODRIGUES 56,00 25,75 15/12/92 81,75 36

1103233 HELENA ADELAINE LACZKOWSKI 58,00 22,75 16/10/89 80,75 37

1073402 MARLI DE SOUZA JARDIM 70,00 10,50 31/08/72 80,50 38